(6) Cette date dérive de la Vila S. Amalbergae, c. 47 (Adcla SS,
Tul. 111, 102), ouvrage du XI® siecle, et n’est pas digne de confiance.
Ci. L. VAN DER Essex, Flude critique et litléraire sur les Vitae des
saints wiérovingiens (Louvain, 1907), pp. 180-182, et OPPERMANN, Die
dtieren Urkunden des Klosters Blandinium, pp. 179-184.

(7) Cette notice figure, sous 'année 786 ou 787, dans beaucoup
d'annales de la Lotharingie et du nord de la France; cf. les Ann.
S. Amandi, a. 787 (88., 1, 12}, ete.
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in Lociwirde et Wackinio cum gcclesia, sub Scorano abbate. Et
Karolus Pannonias cum exercitu magno ingressus¢, Hunorum regiones
ferro et igne populatur.

792. Conspiratio Pippini contra patrem facta est in Baioaria. Pons
navalis in Danubio factus est.

794. Ercuinus dedit res suas sancto Petro in Osburg, id est
Cumbiscura, sub eodem. Sinodus habita in Franconovurde, in qua
heresis Feliciana iterum cum suo auctore condempnata est.

795. Karolus Saxoniam ingenti populatione devastat.

796. Adrianus papa obiit, et Leo successit.,

797. Ermengardis dedit res suas sancto Petro in Olfne, sub
Scorano.

799. Leo papa excecatus et ad Karolum in Saxoniam adductus. Et
Geroaldus Baioarig prefectus cum Avaris dimikans interfectus est?.
Inde Karolus orandi causa Turones ad sanctum Martinum vadit; inde
reversus, propter Leonis papae causam Romam proficiscitur, ibique
hiemavit; et exercitus in Beneventum missus est.

8or1. Karolus imperator factus est; et terrgmotus maximus fuit
11 kal. Maii,

803. Ratbertus dedit sancto Petro res suas in Fursitio cum man-
sionibus sex, sub Scorano.

804. Karolus Saxones Transalbianos in Franciam transtulit; et Leo
papa ad illum Aquis venit.

806. Eclipsis luneg facta est IV non. Sept.

807. Eclipsis solis facta est 111 id. Febr., et eclipsis lung IV kal.
Mart. Iterum eclipsis lung XI kal. Sept.

809. Elevatio sancti Amandi.

810. Eclipsis lung facta est VII kal. Maii ?, et Karolus novissime
in Sithiu fuit (*).

8171. Karolus iunior decessit.

a. I'ai ajouté les motls ingressus el interfectus est, qui sont
exigés par le sens de la phrase et se trouvent dans les Annales
<ithienses, mais qui manguent dans le ms. — b. Faute pour
Ianuarii.

(1) Cette notice, malgré le silence de Ioleuin, dérive ceriaine-
ment des annales perdues de Saint-Bertin, mais la visite de l'em-
pereur & l'abbaye eut lieu en 811 et non pas en 810 (HOLDER-EGGER,
7Zu Follkwin von St Bertin, dans NEUES ARCHIV, 1. VI, 1881, p. 438,
n. 3).
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10 Les Annales de Saint-Pierre.

812. Eclipsis solis facta est id. Maii.

813. Karolus imperator obiit, et Hludowicus successit.

814. Folradus abbas a Nicholao papa privilegium petiit
et firmavit (1).

815. Gero alodem suum dat sancto Petro in Cimbarsaca, et
Vulfred suum in Sumerinhim, sub Folrado.

816. Leo papa decessit, et Stephanus diaconus pontifex factus, post
ordinationem suam ad imperatorem venit. A quo apud Remorum civi-
tatem honorifice susceptus est.

818. Gero dedit sancto Petro in Blandinio alodem suum in
Melcenario marisco, sub eodem.

819. Hucdelradus (?) dedit res suas secus fluvium Absinthia,
sub eodem.

820. Gerbertus in Batho sive Asnoth, sub eodem.

821. Sigobertus dedit sancto Petro alodem, quem habuit in
Wildio et in Forario et Barle et Moroscamp et Dodnesta et Flaniesfelt,
et Rodgarda suas in Lathem, sub eodem.

822. Ratswinda alodem suum in Bunlar, et Heribertus suum in
Brakela et Tathem, et Hartfridus suum in Buckelhem, et Herigerus
suum in Maclinio.

823. Paschalis papa obiit, et Eugenius successit.

525. Brunhardus dedit sancto Petro quicquid habuit in Hilden-
gim, sub eodem.

826. Wigbertus et Engelmundus dederunt sancto Petro res
suas in Waringim et Hildengim, sub Einardo (%).

827. Sancti Sebastiani corpus Suessionis defertur ().

¢ Lo référence se rapporie a la bulle fausse de Nicolas Ier
pour Pabbaye; voir H. PIRENSE, La bulle fausse de Nicolas I®v pour
le anoiastere de Swind-Pierre « Gand, dans BCRH, 1. LXXI, 1902,
pp. 156-172, Mais il est probable que Folrad était vraiment abbé
au commencement da IXe siecie, et non pendant le pontificat de
Nicolas, cinquante ans plus tard.

12) Wedelradus dans le Liber traditionum.

(#) Eginhard devint abbé de Saint-Pierre en 814 ou 815, non en
826, Voir IP.-L. Gaxsnor, Eginhard a Gand, dans le BULLETIN DE LA
Soc. D'HIST. ET D'ARCH. DE GAxD, 1926, pp. 15-16.

(1) Cette notice est probablement dérivée des annales perdues de
Lidge. Les Ann. Laub. (SS5., IV, 13) ont « Hilduinus abbas ossa
suncti Sebastiani in Galliam transtulit ad urbem Suessionis », et
les Ann. Lead. (ibid.) « Corpus sancti Sebastiani a Roma in Gal-
linmn delatum ».
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Annales Blandinienses. It

828. Sanctorum corpora Marci et Marcelliani in Ostriam
feruntur (1).

830. Trudberga dedit sancto Petro res suas in Maglinio, sub
Einardo.

833. Brunhardus dedit sancto Petro res suas in Brakela, sub
eodem.

836. Lidricus comes obiit (%), et Arlabeka sepelitur @ (%).

838. Rainfridus dedit res suas sancto Petro in Rammarinhim, ct
Gerwinus in Hembeka, et Fida in Brakela (?), sub Einardo.